


تلاشی در مسیر موفقیت



- دانلود گام به گام تمام دروس ✓
- دانلود آزمون های قلم چی و گاج + پاسخنامه ✓
- دانلود جزوه های آموزشی و شب امتحانی ✓
- دانلود نمونه سوالات امتحانی ✓
- مشاوره کنکور ✓
- فیلم های انگیزشی ✓

 www.ToranjBook.Net

 [ToranjBook_Net](https://t.me/ToranjBook_Net)

 [ToranjBook_Net](https://www.instagram.com/ToranjBook_Net)

به نام خدا

جزوه ی سؤال و جواب هدیه های آسمان ، پایه ی ششم

گرد آورنده : محسن سوقی معلم کلاس ششم

دبستان شهید سید احمد آلبوشوکه شهرستان امیدیه

جزوه ی خواندن

نزدیک بوبک
تلاشی در مسیر موفقیت

درس ۱ « تنها او »

۱. نظم و هماهنگی که در جهان اطراف ما وجود دارد، نشانه ی چیست؟ **جواب:** نشانه ی وجود خدای قادر و دانا.

۲. بین پدیده های جهان وجود دارد، زیرا فقط یک خدا جهان را اداره می کند. **جواب:** نظم و هماهنگی

۳. آیه ی « لَوْ كَانَ فِيهِمَا آلِهَةٌ إِلَّا اللَّهُ لَفَسَدَتَا » بیانگر چیست؟ **جواب:** یکتایی خداوند

۴. معنی آیه ی « لو كان فيهما آلهة الا الله لفسدتا » چیست ؟ **جواب:** اگر در آسمان و زمین غیر از الله خدایان دیگری بود، آسمان و زمین به هم می ریخت.

۵. خداوند در قرآن درباره یکتایی و یگانگی خود چه می فرماید؟ **جواب:** « لو كان فيهما آلهة الا الله لفسدتا » اگر در آسمان و زمین غیر از الله خدایان دیگری بود، آسمان و زمین به هم می ریخت.

۶. آیه ی « لو كان فيهما آلهة الا الله لفسدتا » مربوط به کدام سوره ی قرآنی است ؟ **جواب:** سوره ی انبیا/ آیه ۲۲

۷. خداوند در کدام سوره و کدام آیه وجود خدایان دیگر را نفی می کند ؟ **جواب:** سوره انبیا، آیه ی ۲۲

تلاشی در مسیر موفقیت

۸. چه چیزی نشان می دهد که فقط یک خدا جهان را اداره می کند؟ **جواب: نظم و هماهنگی میان پدیده های جهان**

۹. اگر خدایی غیر از الله بود ، چه اتفاقی می افتاد ؟ **جواب: آسمان و زمین به هم می ریخت و او برای اثبات خود یک نفر را بری انسان ها می فرستاد.**

۱۰. امام علی (ع) درباره ی اثبات یگانگی خداوند به امام حسن (ع) چه فرمود؟ **جواب: پسر عزیزم! بدان که اگر پروردگار تو شریکی داشت، پیامبران او نزد تو می آمدند.**

دبستان شهید سید احمد الوشوحه شهرستان امیدیه

گروه آورنده : محسن سوقی معلم کلاس ششم

تلاشی در مسیر موفقیت

درس ۲ « تنها تو را می پرستیم »

۱- جمله ی « تنها تو را می پرستیم » با کدام آیه ارتباط دارد؟ **جواب:** سوره حمد، آیه ی ۵ : « ایاک نعبد »

۲ - بعد از انتخاب حضرت محمد (ص) به پیامبر

چه کسانی حاضر به پذیرش دین اسلام نبودند؟ **جواب** کافران و مشرکان

۳- مشرکان مکه برای جلوگیری از پیشرفت اسلام چه کردند؟ **جواب:** ۱- آزار و اذیت مسلمانان ۲- به پیامبر

پیشنهاد دادند که یک سال تو خدایان ما را پرست و سال دیگر ما خدای تو را می پرستیم.

۴ - هدف مشرکان مکه چه بود؟ **جواب** جلوگیری از پیشرفت اسلام.

۵ - جواب پیامبر(ص) در برابر پیشنهاد بت پرستی مشرکان چه بود؟ **جواب:** حاضر نشد لحظه ای در برابر بت های سنگی سر فرود آورد و فرمود: « پناه بر خدا که بخواهم چیزی را همتای او قرار دهم.»

۶ - بعد از ماجرای پیشنهاد بت پرستی مشرکان به پیامبر کدام سوره ی قرآنی نازل شد و پیامبر برای ابلاغ آن به کجا رفت؟ **جواب:** سوره کافرون ، مسجد الحرام

۷ - شأن نزول یا علت نازل شدن سوره ی « کافرون » چه بود؟ **جواب:** هنگامی که مشرکان به پیامبر پیشنهاد دادند که یک سال تو خدایان ما را پرست و سال دیگر ما خدای تو را می پرستیم.

۸- پدر مومنان و خداپرستان کیست؟ **جواب:** حضرت ابراهیم
(ع)

۹- چرا حضرت ابراهیم (ع) را پدر خداپرستان نامیده
اند؟ **جواب:** چون برای دعوت مردم به خداپرستی
تلاش بسیاری کرد.

۱۰- خداوند در کدام سوره و آیه ی قرآنی حضرت ابراهیم
(ع) را پدر مسلمانان نامیده است؟ **جواب:** سوره ی حج /
آیه ی ۷۸

۱۱- این سخن از کیست؟ « پرستیدن این بت های بی جان
چه سودی برای شما دارد... » **جواب:** حضرت ابراهیم (ع)

۱۲ - سوره ی کافرون چند آیه دارد و در کجا نازل شده است؟ **جواب:** ۶ آیه و در مکه نازل شده است.

۱۳ - پیامبر اکرم (ص) در سوره ی « کافرون » چه پیامی به کافران می دهد؟ **جواب:** « دین شما برای خودتان و دین من برای خودم »

۱۴ - حضرت ابراهیم با چه کاری ضعف و ناتوانی بت ها را به مردم نشان داد؟ **جواب:** هنگامی که بت ها را شکست و تیر را بر دوش بت بزرگ گذاشت.

۱۵ - این دو بت پرست معروف چه ارتباطی با حضرت ابراهیم (ع) دارند؟ **آزر:** عموی ابراهیم (ع) و **نمرود:** پادشاه بت پرست و **ظالم زمان حضرت ابراهیم (ع)**

۱۶- با توجه به آیه ی ۳۲ سوره ی ابراهیم چه کسی
شایسته ی پرستش و عبادت است؟ چرا؟ **جواب:** خدا، زیرا
آسمان ها و زمین را آفرید و از آسمان آب و باران نازل کرد
و به وسیله ی باران انواع محصولات برای روزی انسان ها
از زمین خارج ساخت.

دستان شهید سید احمد التوشوکه شهرستان امیدیه

گروه آموزنده: محسن سوفی معلم کلاس هشتم

نخستین بوک

تلاشی در مسیر موفقیت

درس ۳ « جهان دیگر »

۱- به ترتیب مراحل زندگی انسان را بنویسید. **جواب:** جنینی (نه ماه در شکم مادر)، کودکی، نوجوانی، جوانی، بزرگ سالی، پیری و کهن سالی.

۲- اولین و آخرین مرحله ی زندگی انسان را بنویسید. **جواب:** جنینی و پیری و کهن سالی

۳- آیا زندگی انسان پس از مرگ پایان می یابد؟ **جواب:** خیر، چون وارد مرحله ی دیگری و حیات پس از مرگ می شود.

تلاشی در مسیر موفقیت

۴- زندگی برتر و زندگی اصلی ما کدام است؟ **جواب:** زندگی در آن جهان (جهان آخرت)

۵- زندگی در دنیا و آخرت را باهم مقایسه کنید. **جواب:** زندگی دنیا ، محدود است و روزی به پایان می رسد؛ اما زندگی آخرت همیشگی است . در این دنیا مردم فرصت دارند تا آخرت خود را آباد کنند.

۶- چه کسانی در آتش جهنم گرفتار خواهند شد؟ **جواب:** کافران و مجرمان

۷- قرآن در جواب به مردی کافری که با آوردن یک مشت استخوان پوسیده ، قیامت را انکار می کرد، به پیامبر چه فرمود ؟ **جواب:** ای پیامبر بگو همان کسی که آن ها را در آغاز آفریده است ، استخوان های پوسیده را زنده می کند. (سوره یس/ آیه ۷۸ و ۷۹)

۸- چه کسانی نسبت به قیامت شک دارند؟ **جواب:** کسانی که قدرت خداوند را خیلی کم می شمارند.

۹- خداوند برای کسانی که قیامت و قدرت خدا شک دارند چه می فرماید؟ در کدام سوره؟ **جواب:** آیا آفرینش دوباره ی شما در قیامت سخت تر است یا آفریدن آسمان که خدا آن را بر پا کرده است؟ (سوره نازعات، آیه ۲۷)

۱۰- کسانی که به قیامت شک دارند ، کدام صفت خداوند را نادیده می گیرند؟ **جواب:** قدرت خدا

دبستان شهید سید احمد الیوشوکه شهرستان امیدیه

گروه آورنده: محسن سوفی معلم کلاس ششم

تلاشی در مسیر موفقیت

درس ۴ « یاد آن روز بزرگ »

۱- دو آیه ای که پیامبر آن را برای مردی « به منزله ی فراگرفتن خوب دین » می شمارد ، کدام است؟ **جواب: دو آیه ی آخر سوره ی زلزال**

۲- چند سوره ی قرآن را که در آن ها به قیامت اشاره شده است ، اشاره کنید؟ **جواب: در بیشتر سوره های قرآن: تکویر، حمد، قیامت، واقعه، زلزال و...**

۳- با توجه به دو آیه ی آخر سوره ی زلزال پاسخ دهید؟

عربی: **جواب:** فمن يعمل مثقال ذره خيراً يره و من يعمل
مثقال ذره شراً يره.

معنی: **جواب:** هرکس ذره ای کار نیک کند، نتیجه ی آن را
می بیند و هرکس ذره ای کار بد کند، نتیجه ی آن را می
بیند.

مفهوم این آیات: **جواب:** نشان دهنده و اثبات روز قیامت

۴- قرآن کریم با بیان چه مطالبی انسان قیامت را به یاد
انسان ها می اندازد؟ **جواب:** با بیان نعمت های بهشتی ،
عذاب جهنم، گفت و گوی بهشتیان و جهنمیان و...

تلاشی در مسیر موفقیت

۵- خداوند در کدام آیه سوره ی قرآن و با چه نامی از قیامت یاد می کند؟ **جواب:** آیه ی ۴ سوره ی حمد ، با نام یوم الدین

۶- دانش آموزی که به خدا و روز قیامت ایمان دارد در برخورد با هم کلاسی های خود چگونه رفتار می کند؟ **جواب:** به جهت ایمان به روز حساب و قیامت، باعث ناراحتی آن ها نمی شود، غیبت نمی کند، گناه نمی کند و...

۷- بسیاری از گناهان مردم به خاطر است. **جواب:** از یاد بردن قیامت.

دبستان شهید سید احمد الیوشوکه شیرستان امیدیه

گرد آورنده : محسن سوفی معلم کلاس ششم

تلاشی در مسیر موفقیت

درس ۵ « شتربان با ایمان »

۱- صفوان که بود و کارش چه بود؟ **جواب:** یکی از یاران امام کاظم (ع) بود و کارش کرایه دادن شتر به مردم بود.

۲- این فرمایش امام کاظم (ع) خطاب به چه کسی و درباره ی چه مسئله ای بود؟

« هر کس زنده ماندن ستمگران را بخواهد، از آنان است و در آتش دوزخ خواهد سوخت. »

تلاشی در مسیر موفقیت

جواب: خطاب به صفوان ، درباره ی کرایه دادن شتر به هارون

۳- آیه ی « محمد رسول الله والذین معه اشداء علی الکفار رحماء بینهم » به چه معنی است و مفهوم آن چیست؟

جواب: « محمد (ص) و یارانش در برابر دشمنان ایستادگی می کنند و با یکدیگر مهربان و نیک رفتارند » توصیه به دوری از دشمنان دین خدا و مهربانی با اهل ایمان

۴- تولی و تبری چیست؟ **جواب:** تولی یعنی دوستی با دوستان خدا و تبری یعنی دوری و بیزاری جستن از دشمنان خدا

تلاشی در مسیر موفقیت

۵- مفهوم تبری در زندگی کدام پیامبر بیشتر ذکر شده است؟ **جواب:** حضرت ابراهیم، هنگامی که آزر عمو و سرپرستش دست از بت پرستی برداشت از او بیزاری جست.

۶- ماجرای حضرت ابراهیم و بیزاری جستن آن حضرت از سرپرستش در کدام سوره و آیه ی قرآن آمده است؟ **جواب:** سوره توبه آیه ی ۱۱۴

۷- روز ملی مبارزه با استکبار جهانی چه روزی است؟ **جواب:** روز ۱۳ آبان، روز دانش آموز

۸- روز ۱۳ آبان چه ارتباطی با تبری دارد؟ **جواب:** در این روز مردم ایران بیزاری خود را از دولت های زورگو و ستمگر آمریکا و اسرائیل اعلام می کنند.

تلاشی در مسیر موفقیت

۹- پیام آیه ی ۲۹ سوره ی فتح چیست؟ **جواب:** تولی و تبری، دوستی با دوستان خدا و دشمنی با دشمنان دین خدا.

۱۰- چه حادثه ای موجب شد که روز ۱۳ آبان را روز دانش آموز بنامند؟ **جواب:** به علت بیزاری جستن دانش آموزان و دانشجویان انقلاب اسلامی ایران از آمریکا و تسخیر لانه ی (سفارت) جاسوسی آمریکا

۱۱- غیر از روز ۱۳ آبان چه مناسبت های دیگری را می شناسید که در آن ها ما بیزاری خود را از دشمنان اسلام اعلام می کنیم؟ **جواب:** روز قدس، روز ۲۲ بهمن و...

دبستان شهید سید احمد الیوشوکه شهرستان امیدیه

گروه آموزگاران : محسن سادقی معلم کلاس ششم

تلاشی در مسیر موفقیت

درس ۶ « سرور آزادگان »

۱- نوجوانی ۱۴ ساله که با رشادت تمام در واقعه ی کربلا
شهد شهادت را نوشید؟ **جواب: قاسم**

۲- کدام امام با نقشه ی معاویه به شهادت رسید؟ **جواب: امام
حسن (ع)**

۳- معاویه در چه سالی از دنیا رفت و چه کسی را جانشین
خود قرار داد؟

جواب: در سال ۶۰ هجری قمری از دنیا رفت و پسرش یزید را جانشین خود قرار داد.

۴- این سخن از کیست و چه موقعی ایراد شده است؟ « وای بر اسلام که به حاکمی چون یزید گرفتار شده است.» **جواب:** از فرمایش امام حسین (ع) ، به هنگام به حکومت رسیدن یزید

۵- هدف قیام امام حسین (ع) چه بود؟ **جواب:** اصلاح امت جدش و امر به معروف و نهی از منکر

۶- تاریخ و مکان شهادت امام حسین و تعداد یاران ایشان را بنویسید. **جواب:** شهادت ایشان به تاریخ دهم محرم سال ۶۱ هجری با ۷۲ تن از یارانش در صحرای کربلا

تلاشی در مسیر موفقیت

۷- از نام های صحرای کربلا ، چند مورد را بنویسید. **جواب:** نینوا ، طف ، عموراء ، حیر و حایر ، عقر و...

۸- نتیجه ی قیام امام حسین (ع) چه شد؟ **جواب:** بیداری امت اسلامی و قیام هایی با الگو گرفتن از قیام امام حسین (ع)

۹- پیام رسان کربلا که بود؟ **جواب:** حضرت زینب(س)

۱۰- درباره ی کودکان و نوجوانانی که در حماسه ی کربلا حضور داشتند ، بنویسید.

جواب: ۱- قاسم پسر امام حسن (ع) که مشهور این است که ۱۴ ساله بود.

۲- عبدالله پسر امام حسین (ع) طفل شیرخوار. که ظاهراً همان علی اصغر می باشد.

۳- عبدالله پسر امام حسن (ع)، کودک نابالغ امام حسن مجتبی(ع) که کنار امام حسین(ع) به شهادت رسید.

۴- دو پسر کوچک مسلم بن عقیل

۵- طفلان زینب و....

۱۱- جمله ی معروف امام حسین (ع) درباره ی بیعت با یزید چیست؟ **جواب:** هرگز کسی مثل من با کسی مثل یزید بیعت نمی کند.

۱۳ - خصوصیات یزید را بنویسید (چهار مورد)

جواب اهل کارهای زشت بود _ احکام اسلام را رعایت نمی کرد _ نماز را سبک می شمرد _ آشکارا اسلام و پیامبر را مسخره می کرد _ فساد او در مردم اثر کرده بود.

تلاشی در مسیر موفقیت

دبستان شهید سید احمد البوشوکه شهرستان امیدیه

گرد آورنده : محسن سوقی معلم کلاس ششم

درس ۷ « سیمای خوبان »

۱- کتاب راهنمایی و هدایت مردم چیست؟ **جواب: قرآن**

تلاشی در مسیر موفقیت

۲- بهترین راه هدایت بشر چیست؟ **جواب:** معرفی
الگوهای برتر و انسان های نمونه

۳- نام دیگر آیه ی ۳۳ سوره ی احزاب چیست؟ **جواب:** آیه
ی تطهیر

۴- معنی و مفهوم آیه ی « انما يريد الله ليذهب عنكم الرجس
اهل البيت و يطهر كم تطهيرا » چیست؟ **جواب:** « همانا خدا
اراده کرده است که همه ی پلیدی ها و ناپاکی ها را از شما
اهل بیت دور سازد و شما را پاک و مطهر کند. » - بیانگر
پاکی و معصومیت ۱۴ معصوم و امامان

۵- کدام امام هنگام مسافرت خویشاوندی خود را با
پیامبر(ص) بازگو نمی کرد؟ **جواب:** امام سجاد (ع)

۶- آیه ی تطهیر چیست؟ **جواب:** « انما يريد الله ليذهب عنكم
الرجس اهل البيت و يطهر كم تطهيرا » همانا خدا اراده کرده

که همه پلیدی ها و ناپاکی ها را از شما اهل بیت دور سازد و شما را پاک و مطهر گرداند

۷- چرا خداوند در قرآن امامان بزرگوار را مورد ستایش قرار داده است؟ **جواب:** چون مهربان و خوش اخلاق بودند. خطای دیگران را به راحتی می بخشیدند. از کسی کینه به دل نمی گرفتند. اشتباهات مردم را به رخ آنان نمی کشیدند و آنان را سرزنش نمی کردند....

۸- وظیفه ی ما در برابر امامان چیست؟ **جواب:** اطاعت

۹- معنی اصلی و مبارک امامان را بنویسید. **جواب:** مقامی الهی به معنی رهبری و پیشوایی در امور دین و دنیا.

۱۰- امام کاظم (ع) بعد از صرف غذا چه کردند؟ **جواب:** بعد از پایان غذا، امام خدا را شکر گفت و سپس رو به کارگران کرد و فرمود: اگر ممکن است کمی بنشینید، مشکلی پیش آمده که می خواهم در مورد آن با شما مشورت کنم.

۱۱- امام کاظم (ع) دلیل مشورت خود با کارگران را چگونه بیان کردند؟ **جواب:** امام کاظم درباره دلیل مشورت خود با کارگران به آنها فرمود شاید خدا به ذهن شما چیزی بیاورد که راه حل این مشکل باشد.

۱۲- خدا در قرآن درباره خصوصیات اهل بیت چه فرموده است؟ **جواب:** همانا خدا اراده کرده که همه پلیدی ها و ناپاکی ها را از شما اهل بیت دور سازد و شما را پاک و مطهر گرداند.

۱۳- اهل بیت دارای چه خصایل اخلاقی بودند چند مورد را بنویسید؟ **جواب:** آنان مهربان و خوش اخلاق بودند. خطای دیگران را به راحتی می بخشیدند. از کسی کینه به دل نمی گرفتند اشتباهات مردم را به رخ آنان نمی کشیدند و آنان را سرزنش نمی کردند. اگر هم از عیب کسی خبردار می شدند، آن را می پوشاندند. به خاطر خویشاوندی با پیامبر (صلی الله

علیه و آله) امتیاز ویژه ای برای خود در نظر نمی گرفتند و
بر مردم فخرفروشی نمی کردند و ...

۱۴- اهل بیت به چه چیزی بیشترین اهمیت را می دادند؟
جواب :

به نماز خیلی اهمیت می دادند و همیشه نمازشان را اول وقت
می خواندند.

تهمتان شهید سید احمد البوسوکه شهرستان امیدیه

گرد آورنده : محسن سوقی معلم کلاس ششم

تلاشی در مسیر موفقیت

درس ۸ « دوران غیبت »

۱- پیامبر مژده ی به دنیا آمدن کدام امام را به مردم داد؟
جواب : حضرت مهدی (عج)

۲- پیامبر در مورد امام زمان به مردم زمان خود چه فرمودند؟ **جواب :** وقتی رسول خدا نام دوازده امام را برای مردم بیان می کرد، به آن ها فرمود: آخرین امام که نامش مهدی است، با ظالمان مبارزه می کند و حکومت های ستمگر را از بین می برد.

۳- پس از شهادت امام عسکری (علیه السلام) چه اتفاقی برای امام مهدی (ع) افتاد؟ **جواب :** امام مهدی، به فرمان

خداوند از چشم مردم پنهان شد، تا هر زمانی که خدا بخواهد
و مردم آمادگی داشته باشند، قیام کند و جهان را پر از نیکی
و عدالت سازد.

۴- امام مهدی در دوران غیبت چگونه خود چگونه مردم را
راهنمایی می کرد؟ **جواب :**

امام مهدی (علیه السلام) برای ارتباط خود با مردم در دوران
غیبت، چهار نفر از عالمان دینی را برگزید.

۵- پس از چهار نفری که برای ارتباط با امام تعیین شده
بودن چه کسانی جانشین امام زمان شدند؟ **جواب :** پس از
آن چهار نفر، ایشان افراد خاصی را با نام مشخص، به
عنوان جانشین خود معرفی نکرده است؛ بلکه عالمان
پرهیزکار و دین شناس هر زمان را به عنوان جانشینان خود
قرار داده است.

تلاشی در مسیر موفقیت

۶- یکی از جانشینان امام زمان در دوره ما چه کسی بود و چه کرد؟ **جواب** یکی از این جانشینان در روزگار ما، امام خمینی (ره) بود. مردم ایران، به رهبری این عالم و مرجع بزرگ دینی توانستند حکومت ضدّ مردمی و ضدّ دینی شاه را سرنگون کنند و جمهوری اسلامی را به وجود آورند.

۷- چه کسی بر ضد شاه قیام کرد و جمهوری اسلامی را به وجود آورد؟ **جواب** : امام خمینی (ره)

۸- در حال حاضر چه کسانی جانشینان امام زمان شناخته می شوند؟ **جواب** : در زمان حاضر، مراجع تقلید دینی جانشینان امام زمان (علیه السلام) شناخته می شوند.

۹- در زمان غیبت حضرت مهدی (عج) وظیفه ما چیست؟ **جواب** : از مراجع تقلید دینی و دستوراتشان پیروی کنیم.

۱۰- در زمان حاضر ، ما چرا باید به مراجع دینی رجوع کنیم؟ **جواب :** برای آگاهی از احکام دین باید به آن ها مراجعه کنیم و از دستوراتشان پیروی نماییم.

۱۱- رهبری جامعه اسلامی در حال حاضر در دست کیست؟
جواب : رهبری جامعه اسلامی بر عهده ی یکی از مراجع است که به عنوان ولی فقیه شناخته می شود. ولی فقیه با آگاهی کامل از دستورات دینی و شرایط سیاسی و اجتماعی به اداره ی امور جامعه می پردازد.

دبستان شهید سید احمد البوشوکه - شهرستان امیدیه

گروه آورنده : محسن سوقی - معلم کلاس ششم

نخستین بزرگوار
تلاشی در مسیر موفقیت

درس ۹ « آداب زندگی »

۱- بخشی از آدابی که پیامبر (ص) در ارتباط خود با دیگران رعایت می کرد چیست؟ **جواب :** در سلام کردن بر آن ها پیشی می گرفت. همیشه لبخند بر لب داشت در کنار مردم می نشست و برای خود جای مخصوصی نداشت. خوش رو و خوش اخلاق بود به سخنان دیگران گوش می داد از مهمان به خوبی و احترام پذیرایی می کرد.

۲- آداب معاشرت چیست؟ **جواب :** به رفتارهایی که ما هنگام روبه رو شدن با دیگران و برای رعایت ادب در برابر آنان انجام می دهیم، آداب معاشرت می گویند.

تلاشی در مسیر موفقیت

۳- رعایت آداب معاشرت نشانه‌ی چیست؟ **جواب:** رعایت این آداب نشان دهنده احترامی است که ما به فرد مقابل خود می‌گذاریم.

۴- در قرآن درباره آداب معاشرت چه سفارشی شده است؟
جواب: با مردم به نیکی سخن بگویید.

۵- انجام دادن آداب معاشرت می‌تواند باعث چه چیزهایی بشود؟ **جواب:** عمل به آداب معاشرت می‌تواند صمیمیت و مهربانی را در بین ما افزایش دهد و جلوی برخی ناراحتی‌ها و کدورت‌ها را بگیرد.

۶- چند نمونه از آداب معاشرت که در دین ما وجود دارد را بنویسید؟ **جواب:** سکوت به هنگام صحبت دیگران - درگوشی صحبت نکردن - دوری از مسخره کردن - احترام به بزرگ‌ترها

تلاشی در مسیر موفقیت

۷- در هنگام صحبت با دیگران چگونه باید عمل کنیم؟
جواب : آرام سخن بگوییم، صدای خود را بلند نکنیم و با داد و فریاد حرف نزنیم. وقتی کسی با ما صحبت می کند، نیز مراقب باشیم سخن او را قطع نکنیم.

۸- حضرت محمد (ص) در مورد قطع کردن سخن دیگران چه فرموده است؟ **جواب :** هرکس سخن دیگری را قطع کند، گویا به صورتش چنگ زده است.

۹- چرا در جمع نباید در گوشی صحبت کرد؟ **جواب :** زیرا دیگران فکر می کنند که ما درباره آن ها حرف می زنیم و این کار موجب ناراحتی آنان می شود .

۱۰ - خداوند در قرآن درباره صحبت در گوشی چه فرموده است؟ **جواب :** درگوشی صحبت کردن، از کارهای شیطان است.

تلاشی در مسیر موفقیت

۱۱- پیامبر درباره احترام به بزرگترها چه فرموده است؟
جواب : احترام به سالمندان، احترام گذاشتن به خداوند است.

۱۲- چند نمونه از مواردی که برای احترام به بزرگترها باید رعایت کرد بنویسید؟ **جواب :** جلوتر از بزرگترها حرکت نکنیم، هنگام نشستن به آن ها پشت نکنیم، پای خود را پیش آن ها دراز نکنیم و از هر کاری که بی احترامی به آن هاست، خودداری کنیم.

دستان شهید سید احمد الرشید شہرستان امیدیه

گرد آورنده: محسن سقوی معلم کلاس ششم

تلاشی در مسیر موفقیت

درس ۱۰ « راه تندرستی »

۱- دین اسلام به چه ورزش هایی سفارش کرده است ؟

جواب : تیراندازی ، شنا، اسب سواری و کشتی

۲- برای حفظ سلامتی خود چه کارهایی را باید انجام دهیم؟

جواب : درست غذا خوردن، ورزش کردن ، رعایت

بهداشت ، به موقع خوابیدن، و صبح زود از خواب بر

خاستن

۲- بی توجهی به حفظ سلامتی ما را به چه مشکلاتی دچار

خواهد کرد؟ **جواب :** بدن ما ضعیف و ناتوان شده و توان

مقاومت در برابر بیماری های مختلف را از دست می دهد .

۳- در دین ما چه چیز هایی نکوهش شده است ؟ **جواب :**
در دین ما، ضعف و ناتوانی و سستی و تبلی نکوهش شده است.

۴- حضرت محمد (ص) در مورد توانمندی مؤمنان چه فرموده اند ؟ **جواب :** مؤمن قوی و نیرومند، بهتر از مؤمن ضعیف و ناتوان است.

۵- چگونه می توانیم شکرانه ی سلامتی را به جا آوریم ؟
جواب : یکی از راه های شکرانه سلامتی این است که به افراد ضعیف و ناتوان جامعه کمک کنیم

۶- حضرت علی (ع) برای سلامتی خود از خداوند چه می خواست ؟ **جواب :** قو علی خدمتک جوارحی: خدایا! به اعضای بدنم، برای خدمت در راه خودت توانایی بده.

۷- ورزش کردن به جز حفظ سلامتی و تندرستی چه فایده
هایی برای ما دارد؟ **جواب :** روحیه ی شاداب و سرزندگی
، گذراندن اوقات فراغت خوب و سالم و...

۸- پیامبر (ص) فرموده اند :

« دو نعمت است که ارزش آن ها در نزد مردم ناشناخته
است. آن ها را نام ببرید . **جواب :** سلامتی و امنیت »

دبستان شهید سید احمد آلبوشکه - شیرستان امیدیه

گرد آورنده : محسن سوفی معلم کلاس ششم

تلاشی در مسیر موفقیت

درس ۱۱ هدیه (پاداش بزرگ)

۱- احکام محرم و نامحرم را از چه زمانی باید انجام داد
؟ **جواب** : پس از رسیدن به سن تکلیف و بلوغ

۲- برای رعایت حکم محرم و نامحرم چه باید کرد ؟ **جواب** :
مردان نباید به زنان نامحرم نگاه کنند و زنان هم نباید بدون
حجاب در برابر مردان نامحرم ظاهر شوند.

۳- چه کسانی به ما محرم و چه کسانی به ما نامحرم
هستند؟ **جواب** : پدر، مادر، خواهر، برادر، پدر بزرگ، مادر
بزرگ، بچه های برادر و خواهر، عمو، عمه، دایی و خاله
به ما محرم هستند و همسر برادر و خواهر و دایی و خاله و
عمو و عمه و فرزندان آن ها به ما نامحرم هستند.

۴- حجاب، همانند..... یکی از است و رعایت آن
انسان را می رساند. **جواب**

نماز - واجبات دین - به بهشت

۵- حجاب برای دختران چگونه است؟ **جواب** : دختر خانم ها
باید موی سر و تمام بدن خود را از نامحرم بپوشانید، اما
پوشاندن صورت و دست ها تا مچ واجب نیست. هم چنین
پوشیدن هر گونه لباسی که توجه نامحرم را جلب کند، حرام
است.

کامل کنید

در جدول زیر چه کسانی نسبت به مریم و حمید محرم و چه
کسانی نامحرم اند. در خانه های خالی بنویسید.

نسبت به مریم -دایی (محرم) ، پسر عمو (نامحرم) ، شوهر
خواهر (نامحرم) ، عمو (محرم) ، پسر خاله (نامحرم) ، پسر
برادر (محرم) ، شوهر عمه (نامحرم)

نسبت به حمید - دختر عمو (نامحرم) ،خاله (محرم) ،دختر
دایی (نامحرم) ،دختر خواهر (محرم) ،زن عمو (نامحرم)
، دختر برادر (محرم) ،زن برادر (نامحرم)
گفت و گو کنید

سعیده تازه به سن تکلیف رسیده است. با جدا کردن موارد
صحیح از غلط به او کمک کنید تا احکام خود را به درستی
یاد بگیرد:

- او بدون جوراب به خانه ی شوهر عمّه ی خود می
رود. اشتباه

- عمویش به خانه ی آن ها آمده است و او بدون روسری از
او پذیرایی می کند. صحیح

- در حضور نامحرم وضو می گیرد. اشتباه

بیمستان شهید سید احمد البرزگره - شهرستان آمینیه

گردد آورنده : محسن بوقی معلم کلاس ششم

تلاشی در مسیر موفقیت

درس ۱۲ (احکام سفر)

۱- آیه ۱۱ سوره انعام ما را به چه چیزی سفارش می کند ؟ **جواب :** (ای پیامبر به مردم) بگو: در زمین سفر کنید

۲- پیامبر درباره سفر کردن چه فرموده اند ؟ **جواب :** سفر کنید، تا سالم بمانید.

۳- نماز مسافر چگونه است و به آن چه می گویند ؟ **جواب :** مسافر باید نمازهای چهار رکعتی ظهر، عصر و عشا را دو رکعتی بخواند. به این کار شکسته خواندن نماز گفته می شود.

۴- چه مواقعی می توانیم نماز شکسته بخوانیم ؟ **جواب :** اگر کسی تصمیم داشته باشد به جایی برود که از محل سکونتش، بیش از ۲۲ کیلومتر فاصله دارد،

باید نمازش را شکسته بخواند. این در صورتی است که
بخواهد کمتر از ده روز آنجا بماند؛ اما اگر

بداند ده روز یا بیش تر در آن مکان می ماند، دیگر نمازش
شکسته نیست و از همان اول باید نماز را کامل بخواند.

۵- کدام مسافر می تواند روزه بگیرد و کدام مسافر نمی تواند
؟ **جواب:** مسافری که نمازهای چهار رکعتی را شکسته
می خواند، نباید روزه بگیرد ولی مسافری که نمازش را
کامل می خواند، باید در سفر هم روزه بگیرد.

۶- حکم روزه برای مسافری که پیش از ظهر یا بعد از ظهر
سفر خود را آغاز کند چیست؟ **جواب:**

اگر روزه دار بعد از ظهر مسافرت کند، روزه اش درست
است و اگر پیش از ظهر مسافرت کند، روزه اش باطل می
شود.

۷- اگر مسافر بعد از ظهر به محل سکونتش برسد روزه او
چگونه خواهد بود؟ **جواب:** اگر مسافر بعد از ظهر به
محل سکونتش برسد، نمی تواند آن روز را روزه بگیرد. ولی

اگر پیش از ظهر برسد، چنان چه کاری که روزه را باطل می کند انجام نداده است، باید آن روز را روزه بگیرد.

۸- حکم کسی که به خاطر مسافرت نتوانسته است روزه بگیرد چیست؟ **جواب:** کسی که به خاطر مسافرت نتوانسته است روزه بگیرد، باید پس از ماه مبارک رمضان قضای آن ها را بجا آورد، یعنی به تعداد روزهایی که روزه نگرفته است، روزه بگیرد.

گفت و گو کنید

خانواده ی سعید در تهران ساکن هستند. در موارد زیر، نماز سعید شکسته است یا کامل؟

- آن ها به همراه پدر و مادر خود برای زیارت امام رضا (علیه السلام) به مشهد رفته اند و می خواهند ۷ روز در آنجا بمانند. **شکسته**

- با خانواده ی خود، ۵ کیلومتر از شهر برای تفریح خارج شده است. **کامل**

- برای دیدن مادر بزرگ به اصفهان رفته اند و قصد دارند دو هفته آنجا بمانند. **کامل**

دبستان شهید سید احمد البر شوکه شهرستان امیدیه

گردآورنده: محسن سوئی معلم کلاس ششم

درس ۱۳ (عید مسلمانان)

۱- کدام پیامبران مأمور تجدید بنای خانه ی خدا در مکه شدند ؟ **جواب :** دو پیامبر بزرگ خدا،

حضرت ابراهیم و اسماعیل مأمور شدند که خانه ی خدا را در مکه تجدید بنا کنند.

۲- پس از حضرت ابراهیم مشرکان چه کردند ؟ **جواب :** پس از حضرت ابراهیم، مشرکان مکه بت های خود را در خانه ی

کعبه قرار دادند و هنگام طواف در برابر آن ها تعظیم می کردند.

۳- خداوند در مورد کعبه به حضرت محمد بعد از رسیدن به پیامبری چه فرماتی داد؟ **جواب :**

خدا به او دستور داد خانه اش را از بت ها پاک کند و آن را مخصوص عبادت خدا پرستان قرار دهد.

۴- آداب زیارت خانه خدا چیست؟ **جواب :** مسلمانان پیش از ورود به مکه، لباس احرام می پوشند و با لباسی یکسان وارد مسجد الحرام می شوند. سپس به دور خانه خدا هفت دور طواف می کنند، به سمت کعبه نماز می خوانند و آن گاه فاصله ی میان دو کوه صفا و مروه را نیز هفت بار طی می نمایند و در روز عید قربان به فرمان خدا گوسفندی قربانی می کنند.

۵- مسلمانان در روز عید فطر چه کاری انجام می دهند؟
جواب : مسلمانان در آن روز به عنوان زکات، پولی به نیازمندان می دهند.

تلاشی در مسیر موفقیت

۶- عید ما مسلمانان چه ویژگی دارد؟ **جواب:** ویژگی عید ما مسلمانان این است که فقیران نیز شاد و خوش حال شوند.

۷- در روز عید فطر و قربان چه آدابی را انجام می دهیم؟
جواب: در روزهای عید فطر و عید قربان، غسل می کنیم، بهترین لباس های خود را می پوشیم و دو رکعت نماز عید می خوانیم سپس به دیدن اقوام و فامیل و آشنایان و... می رویم.

دبستان شهید سید احمد آبروشوکه شهرستان امیدیه

گردد آورنده: محسن سوقی معلم کلاس ششم

نخستین بزرگوار
تلاشی در مسیر موفقیت

درس ۱۴ (راز موفقیت)

۱- عوامل مهمی که ما را به موفقیت می رساند چیست؟

جواب : کوشش و پشتکار

۲- خداوند در قرآن درباره ی تلاش و کوشش چه فرموده است؟ **جواب :** برای انسان جز آنچه تلاش کرده (هیچ نصیب و بهره ای) نیست .

۳- تلاش و کوشش در چه صورتی موفقیت را به دنبال خواهند داشت؟ **جواب :** در صورتی موفقیت را به دنبال دارند که با نظم و برنامه ریزی همراه شوند.

۴- نظم و برنامه ریزی در کارها یعنی چه؟ **جواب :** یعنی ابتدا فعالیت هایی را که لازم است برای رسیدن به هدف انجام دهیم، مشخص کنیم و سپس هر کاری را در وقت خود انجام دهیم و ترتیب کارها رعایت شود.

تلاشی در مسیر موفقیت

۵- حضرت علی علیه السلام در مورد نظم در کارها چه
سفارشی نموده است؟ **جواب:** شما را به رعایت نظم در
انجام کارهایتان سفارش می کنم.

فکر کن و بگو

ما انسان ها از زندگی مورچه ها چه درس های دیگری می
توانیم بگیریم؟ **جواب:** می توانیم درس بگیریم که
بایکدیگر اتحاد داشته باشیم برای آینده تلاش و کوشش کنیم
و در انجام کارها مقاوم باشیم.

دبستان شهید سید احمد آبرو که شهرستان امیدیه

گرد آورنده: محسن سوقی معلم کلاس ششم

نظم در کارها
تلاشی در مسیر موفقیت

درس ۱۵ : رهبر کوچک

۱- ارتش صدام در چه روزی و با کمک چه کسانی به ایران حمله کرد؟ **جواب:** روز ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ ارتش صدام با حمایت دولت های زورگو و ستمگر به ایران اسلامی حمله کرد.

۲- به فرمان چه کسی جوانان به جبهه ها رفتند و آنها چه کردند؟ **جواب:** به فرمان امام خمینی(ره) جوانان زیادی به سوی جبهه ها شتافتند و در برابر دشمن ایستادند. آن ها از استقلال کشور عزیزمان ایران دفاع کردند و ما امروز به خاطر فداکاری آن ها در امنیت و آرامش کامل زندگی می کنیم.

۳- شهدای گمنام چه کسانی هستند؟ **جواب:** شهیدانی که پیکر آنها پیدا شده ولی نام و نشانی از آن ها وجود ندارد، شهدای گمنام می گویند.

۴- جمله امام خمینی در مورد حسین فهمیده را بنویسید ؟

جواب : رهبر ما آن طفل سیزده ساله ای است که با قلب کوچک خود، با نارنجک خود را زیر تانک دشمن انداخت و آن را منهدم نمود و خود نیز شربت شهادت نوشید.

۵- روز شهادت حسین فهمیده با چه نامی گرامی داشته می شود ؟ **جواب :** روز بسیج دانش آموزی .

۶- خداوند در سوره نسا آیه ۷۴ درباره رزمندگان راه خدا ، چه فرموده است؟ **جواب :** هر کس در راه خدا بجنگد؛ کشته شود یا پیروز گردد، پاداش بزرگی به او خواهیم داد.

۷- پیامبر در مورد شهادت در راه چه فرموده اند ؟ **جواب :** بالاتر از هر کار نیک، نیکی دیگری است و شهادت در راه خدا بالاترین نیکی است .

کامل کنید

در این جا نام تعدادی از شهدای دفاع مقدّس آمده است. در زیر بخشی از نام آن ها، خط کشیده شده است. این بخش ها

را در جدول پیدا کنید و دور آن ها خط بکشید. حروف باقی مانده را به ترتیب کنار هم قرار دهید و یک کلمه بسازید. این کلمه، عنوان کسانی است که به شهیدان زنده معروف هستند. به نظر شما وظیفه ی ما در برابر آن ها چیست؟ **جواب:** ما وظیفه داریم که به آنها احترام بگذاریم. قدر زحماتی را که آنها برای آسایش و امنیت این کشور کشیده اند بدانیم و از آنها حمایت کنیم

ص ۶۰

گفت و گو کنید

- در دوران دفاع مقدس ، غیر از شهدا چه کسانی در حملات دشمن مورد صدمه و آسیب قرار گرفتند؟ **جواب:**

خانواده آنها و نزدیکان آنها

- به نظر شما ما دانش آموزان چه درس هایی می توانیم از شهدا بگیریم؟ **جواب:**

درس ایثار ، فداکاری ، گذشت ، ایمان

با توجه به آنچه خواندیم به نظر شما اگر فداکاری های شهدا و رزمندان نبود چه شرایطی برای ما پیش می آمد؟ **جواب :**

دشمن کشور را مورد تهاجم قرار می داد و ما باز هم زیر نظر بیگانگان باید تصمیم می گرفتیم و آرامش و راحتی در کشور ما وجود نداشت.

دبستان شهید سید احمد الیوشوکه شهرستان امیدیه

گروه اولیاد : محسن سوئی معلم کلاس ششم

تلاشی در مسیر موفقیت



درس ۱۶ (زیارت)

۱- حضرت معصومه (س) چگونه زنی بود؟ **جواب:** یکی از زنان دانشمند و پرهیزکار در زمان خود بودند.

۲- نام حضرت معصومه (س) چه بود؟ **جواب:** فاطمه

۳- چرا به دختر امام هفتم ما شیعیان (معصومه) می گفتند؟
جواب: به خاطر دوری از کارها زشت و گناهان « معصومه
« مشهور شده اند.

۴- معصومه یعنی چه؟ **جواب:** پاک و پاگیزه از بدی و گناهان.

۵- چرا آرامگاه حضرت معصومه (ص) در قم قرار دارد؟

جواب: ایشان برای دیدار برادرشان از مدینه عازم خراسان شدند اما در مسیر طولانی و دشوار بیمار شدند و در شهر قم از دنیا رفتند.

۶- بچه ها وقتی وارد حرم شدند چه کردند؟ **جواب:** زیارت نامه خواندند و برای خود و دیگران دعا کردند.

۷- وقتی به زیارت امامان می رویم خوب است چه کنیم؟
جواب: دو رکعت نماز بخوانیم و ثواب آن را به ایشان هدیه کنیم.

۸- برادر امام رضا (ع) به چه نامی مشهور است؟ **جواب:** شاهچراغ

۹- برادر امام رضا (ع) چگونه مردی بود؟ **جواب:** ایشان مردی دانا، بخشنده، شجاع و پرهیزکار بود.

۱۰- چرا آرامگاه شاهچراغ در شیراز قرار دارد؟ **جواب:** زیرا او برای دیدن برادر خود امام رضا (ع) از مدینه راه افتاده و از راه به شیراز رسید. حاکم شیراز که از دشمنان امام رضا (ع) بود به او و یارانش حمله کرد و آنها را به شهادت رساند.

- ۱۱- حضرت عبدالعظیم حسنی چه کسی است؟ **جواب:** از نوادگان امام حسن مجتبی (ع) و از شاگردان و یاران امام رضا (ع)، امام جواد (ع) و امام هادی (ع) بود.
- ۱۲- چرا حضرت عبدالعظیم به شهر ری آمدند؟ **جواب:** حاکمان آن زمان امامان و شاگردان آنها را اذیت می کردند. عبدالعظیم برای نجات جان خویش به شهر ری آمد و مخفیانه زندگی می کرد تا اینکه بیمار شد و از دنیا رفت.
- ۱۳- حضرت معصومه (س) دختر... امام هفتم... بود.
- ۱۴- لقب دختر امام هفتم... معصومه... بود.
- ۱۵- حرم شاهچراغ در شهر... شیراز... قرار دارد.
- ۱۶- حرم عبدالعظیم... شهر ری... قرار دارد.

در بخشی از زیارت نامه حضرت معصومه (س) می خوانیم:
سلام بر تو ای دختر امام؛ سلام بر تو ای خواهر امام، سلام

بر تو ای عمّه امام . راستی می دانید نام این سه امام
بزرگوار چیست ؟ **جواب:**

حضرت معصومه (س) دختر امام موسی کاظم (ع) ، خواهر
امام رضا (ع) و عمّه امام جواد (ع) است.

ص ۶۷

گفت و گو کنید

به نظر شما چرا زیارت این بزرگان دین به ما سفارش شده
است ؟ **جواب:**

تا ما از سرگذشت آنها باخبر شویم و رفتار آنها را برای
خودمان سرمشق قرار دهیم. فراموش نکنیم که آنها به
سختی دین اسلام را زنده نگه داشتند و این وظیفه ماست که
از این سرمایه ارزشمند با تمام وجود محافظت کنیم.

دبستان شهید سید احمد آلبوشوکه شهرستان امیدیه

گردآورنده: محسن سوقی معلم کلاس ششم

تلاشی در مسیر موفقیت

درس ۱۷ (دانش آموز نمونه)

۱- ویژگی های یک دانش آموز نمونه چیست؟ **جواب:** الف - از فرصت هایش خوب استفاده کند. ب - به معلم خود احترام بگذارد. ج - هم اهل مطالعه و هم اهل تفریح باشد. د - تقلب نکند.

۲- امام علی (ع) درباره ی ارزش زمان و فرصت چه فرمودند؟ **جواب:** فرصت ها مانند ابر به سرعت می گذرند، از فرصت ها به خوبی استفاده کنید.

۳- حضرت سجاد (ع) درباره ی احترام به معلم خود چه سفارشی کرده است؟ **جواب:** حق کسی که به تو علم می آموزد این است که احترام را نگه داری. در حضور او با دیگران سخن نگویی و به خوبی به سخنان او گوش فرا دهی.

با توجه به سخن امام سجاد (ع) انجام چه کارهای دیگری
برای حفظ احترام معلم لازم است؟ **جواب :**

با انضباط و مؤدب باشیم ، در کارهای کلاس به او کمک کنیم
، تمامی کارهایی را که سفارش می کند انجام دهیم ، خوب
درس بخوانیم ، برای موفقیت خودمان نهایت تلاش را داشته
باشیم .

گفت و گو کنید

ص ۷۱

یک دانش آموز نمونه چه ویژگی های دیگری دارد که در
درس به آن ها اشاره نشده است ؟ **جواب :**

صبور و با حوصله باشد ، از رفتار ناپسند دوستانش چشم
پوشی کند ، رفتارهای مناسب سنش داشته باشد ، صادق
باشد.

تلاشی در مسیر موفقیت

کامل کنید ص ۷۱

جدول زیر را کامل کنید.

نتیجه ی استفاده ی درست از فرصت ها	نتیجه ی استفاده ی درست از فرصت ها
اگر به مشکل برمی خوریم درس نخوانیم	با خوب درس خواندن دانش آموز موفق شویم
اگر محبت نکنیم نا مهربان می شویم	محبت به اعضای خانواده را با کمک به یکدیگر زیاد کنیم
اگر کار نکنیم شغل و درآمد نداریم	آموختن فن و حرفه در جوانی

دبستان شهید سید احمد ابو شوکه شهرستان امیدیه

گرد آورنده: محسن سوفی معلم کلاس ششم

نثر نخبه بوک

تلاشی در مسیر موفقیت


تلاشی در مسیر موفقیت



- دانلود گام به گام تمام دروس ✓
- دانلود آزمون های قلم چی و گاج + پاسخنامه ✓
- دانلود جزوه های آموزشی و شب امتحانی ✓
- دانلود نمونه سوالات امتحانی ✓
- مشاوره کنکور ✓
- فیلم های انگیزشی ✓

 www.ToranjBook.Net

 [ToranjBook_Net](https://t.me/ToranjBook_Net)

 [ToranjBook_Net](https://www.instagram.com/ToranjBook_Net)